
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 9 May, 2025, 16:11

2 čerpadla
Vložil Michal - 14/05/2012 13:27
_____________________________________

Dobrý den, 

prosím o radu. 

Mám stávající pískovou filtraci a přes ni vháním vodu do solárního ohřevu a pak do bazénu. 

Chtěl bych ale napojit solární ořev zvlášť na čerpadlo (kartušová filtrace bez filtru) které bude spínat
podle teploty v panelu. 

To mám již vymyšlené, ale potřebuji vědět jestli musím druhé čerpadlo napojit přímo do bazénu nebo
jestli můžu použít trubky od stávající pískové filtrace. 

Jednoduše - jestli musím dělat další díry do bazénu pro trysky aby se čerpadla nehádala? 

Děkuji

============================================================================

Re:2 čerpadla
Vložil Pavel Dostál - 16/05/2012 17:54
_____________________________________

Zdravím. Myslím, že by to nebylo nutné. Jen normálně udělat rozbočku před a za filtrem. Akorát bych asi
ještě udělal elektrické blokování jednoho čerpadla vůči druhému, aby si nebrali vodu. Ale můžete to
vyzkoušet jak se to chová.

============================================================================

Re:2 čerpadla
Vložil Vladimír - 17/05/2012 09:04
_____________________________________

Řeším taktéž tento problém. Blokování čerpadel je nutnost. Jen nevím, zdali na by vratu neměla být
zpětná klapka. Mám rozkresleno schéma, ale pořád mi tam dělá problém tlak na vratu. Na připadné
konzultace je zde muj mail: vk.hk@worldonline.cz

============================================================================

Re:2 čerpadla
Vložil Pavel Dostál - 17/05/2012 09:39
_____________________________________

Blokování jde udělat buď elektricky nebo ručně, vypojením druhého čerpadla ze zásuvky + dát ventil na
uzavřeno. Pak by tlak neměl být problém, protože je jen jedna větev. Zpětná klapka je další možnost, jen
je potřeba rozmyslet kam ji dát. Čerpadlo ji může totiž i sáním otevírat. ideální by byl elektroventil, který

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 9 May, 2025, 16:11

bude uzavírán s blokací čerpadla. Možností je víc. Třeba využít samostatní přívod z dnové výpusti a
samostatnou jednu trysku na výtlaku a oddělit to od filtrace. 

PS: pro přispívání jsme museli dát jen registrovaným, protože se zase začaly množit spamy i přes
ochranné kódy.

============================================================================

 2 / 2


